3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ____________               					                           № _____
ст-ца Староминская

Об утверждении Инструкции  о порядке рассмотрения обращений граждан  в администрации  муниципального образования
Староминский район

В соответствии с федеральными законами от 2 мая 2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 9 февраля 2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Краснодарского края от 28 июля 2007 г. №1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае», в целях установления единого порядка работы с обращениями граждан Российской Федерации, иностранных граждан,  руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район,   п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_101]1. Утвердить Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан (далее-Инструкция с обращениями граждан в администрации муниципального образования Староминский район (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Заместителям главы администрации муниципального образования Староминский район, руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования Староминский район обеспечить соблюдение Инструкции.
  3. Признать утратившим силу:
 1) постановление администрации муниципального образования Староминский район от 12 марта 2018 года №313 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации муниципального образования Староминский район»;
 2) постановление администрации муниципального образования Староминский район от 18 февраля 2019 года №186 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 12 марта 2018 года №313 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации муниципального образования Староминский район».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Староминский район А.П.Евтенко.
5. Организационному отделу управления делами администрации муниципального образования Староминский район (Клименко Г.Ю.) обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район.

Глава муниципального образования
Староминский район							                В.В.Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации  муниципального образования Староминский район от _____________2022 № _______
«Об утверждении Инструкции  о порядке рассмотрения обращений граждан  в администрации  муниципального образования
Староминский район»

Проект внесен:
Начальником управления
делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                          Т.Г.Шадрина

Проект подготовлен:
Главный специалист
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                                         М.Е.Касабуцкая

Проект согласован:
Заместитель главы
муниципального образования
Староминский район					                              А.П.Евтенко

Начальник юридического отдела
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                                        В.В.Петренко

Начальник отдела делопроизводства
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                                          С.А.Слынько

Рассылка: Гавриш В.А., Евтенко А.П.,  Леденева Е.С., Кияшко А.В., Черкова К.К., Шадрина Т.Г.,. общественная приемная– 1., СМИ - 1, юр.отдел-1, организационный отдел, отдел делопроизводства.
image1.png